Dies 31^{mus} mensis Ianuarii huius anni MDCCLXXVIII. albo certe, si quis alius, in his fastis notari meretur lapillo, qvippe qui duplicem nobis congratulandi præbuit materiam, alteram ex anniversario Regis Augustissimi natali pridie hesterni illius diei redeunte, alteram ex renovata facie Communitatis et Collegii Regii per novam foundationem, dat. d. 25^{to} Iunii anni superioris. Utramque festivitatem junctim hoc die concelebrari singulari mandato jusserat Rex Augustissimus, qvo simul injunctum erat s. v. Dom. Nicolao Edinger Balle, Professore Theologiæ Primario et Concionatori Aulico (ad quem ex officio cura huius foundationis inprimis pertinet) partibus oratoris hac vice fungi.

Aderat hora diei ante meridiem decima, ad quam solennitas publico programme pridie erat indicta. Præter numerosam mæcenatum et fautorum omnium ordinum frequentiam convenerant novi instituti nuper laudati Curatores. Advenit et protinus Musarum dulce decus et præsidium, serenissimum par Principum, Fridericus uterque, filius et frater regis unicus, frequenti purpuratorum stipatus satellitio. Qvi, inter festivum tympanorum strepitum et hilarem tubarum clangorem a jam dictis Curatoribus, Rectore et Patribus Academiæ conscriptis devotissimi animi submissione excepti, supremam vix orchestram occupaverant, cum modulatissimo concentu musico, tam vocali quam instrumentali, resonare coepit auditorium. Cathedram mox paulo ascendit supra nominatus Dom. Balle, quam summo cum auditorum applausu solita sua facundia animavit, et in extrema orationis parte

¹⁾ D. M.: e privata Havniensi. Fornavnet er her: Ancher. ²⁾ I Følge D. M. tidligere (1768) i Lund.

virum amplissimum, L.L.O.O. in hac Universitate Prof. Publ., Dom. Nicolaum Kall, ab erudita peregrinatione nuper reducem, Præpositum Communitatis et Collegii Regii publice renuntiavit, simulqve undecim Decanos et Inspectores ejusdem collegii nominatim constituit. Finita oratione, nervorum vocumqve cantum iterabant symphoniaci.

Interim ad coenaculum Communitatis sese conferebant sæpius nominati Curatores cum Præposito, Decanis et alumnis. Succedunt mox Principes Celsissimi cum illustri suo comitatu, præeuntibus Rectore et Professoribus.

Introituri devotissime excipiuntur a Curatoribus et Facultate Theologica, breviqve oratione a Præposito salutati instituta mox exercitia literaria gratiosissime exaudiunt, tota applaudente circumstantium corona.

Vespere ejusdem diei festivis luminibus in signum lætitiæ refulsit totum Collegium Regium. Atqve ita faustis omnibus transactus hic dies, qvem patriæ, elcesciæ, Universitati et rei nostræ literariæ auspiciatissimum esse velit et jubeat Deus ter Optimus Maximus!